.oe
s̄. 1.2.
Leo pp̄.

Sermo

XLVIII

Cum igitur huiusmodi sacra (que i dei cul-
 tu sensibilibus exhibentur) videntur non de-
 bemus in istis exterioribus consistere sed
 animo per ad cogitandum spiritualis ra-
 pi. ut per decorem sacraz vestitii et per
 varietate colorum cogitemus varie-
 tate virtutum et gratiarum quibus hic or-
 nari debemus interius. et decorem
 glie quo in futura gloria decorandi-
 sumus in anima et corpore et per crucem
 que perferunt intelligere dominum et salua-
 torem nostrum iesum christum. qui nos
 processit. et suis sanctissimis exemplis
 et documentis nobis rectissimas
 vias ad celum ostendit. Et quod crux perfer-
 et procedendo sequitur. et ordiatur unum
 post alium procedit usque ad ecclesiam si-
 gnaturam quod omnes christiani vitam mores
 et doctrinam christi dominum super pedibus
 habere debent et suam vitam illis con-
 formare. et sic perficere de virtute in
 virtute transeundo. donec intrent
 ecclesiam celestem et videant faciem ad
 faciem diuinam naturam. secundum illud pro-
 pheta. Ibi de virtute in virtutes
 sic videbit deus deorum in syon. Per
 hoc eis dominus officium predicacionis com-
 misit et dixit. Eritis in mundum uni-
 uersum predicare euangelium omni cre-
 ature. id est homini. Homo enim cum omni
 creatura conuententia habet. ideo om-
 nis creature nomine designatur. ut vult
 beatus Gregorius. Et secundum eundem potest omnis cre-
 ature nomine natio gentium designari.
 Ante enim dictum fuit. In via gentium
 ne abieritis. nunc autem dicitur. Predica-
 te omni creature. ut scilicet per a iudea
 apostolorum pulsa predicatio: tunc nobis in-
 adiutorium fieret. cum illa hac danna-
 tionis sue testimonium superbe repu-
 lisset. Qui crediderit et baptizatus
 fuerit saluus erit. Ubi dicit beatus
 Gregorius. Fortassis vnusquisque apud seipsum

dicit. Credo et baptizatus sum salu-
 ero. Rident. si fides operibus tenet. ^{50.}
 vera enim fides est que huiusmodi verbis
 dicimur non tradit. Hinc dicitur
 quibusdam falsis fidelibus dicitur. Qui
 confitentur se nosse deum factis autem
 negant. Hinc Job ait. Qui dicit
 se nosse deum et mandata eius non con-
 stodit. mendax est. Et dominus dicit. Non
 omnia dicit mihi dominus in terra
 bit regnum celorum. sed qui fecerit volun-
 tatem patris mei qui in celis est. et Ja-
 cobus dicit. Fides sine operibus
 mortua est. Et nota quod du-
 pler est fides. Prima est informis
 que se habet sine charitate. et de illa non
 loquitur dominus hic. Illa enim fides infor-
 mis que sine est in anima sine charitate non suf-
 figit homini ad salutem. Alia est fides for-
 mata. que sine est in anima vna cum chari-
 tate infusa. et de illa loquitur domi-
 nus. Qui enim habet fidem veram chari-
 tate formatam et que per dilectionem
 operatur et in illa perseuerat usque in fi-
 nem: hic haud dubium saluus erit.
 Signa autem eos qui credunt hec
 sequuntur. In nomine meo demonia
 eijcent. linguas loquentur nouas. ser-
 pentes tollet. et si mortifex quod bi-
 berint non eos nocebit. super egros
 manus imponet et sanabuntur.
 Quia totum mundum doret. ipsi et tra-
 sitonaz cupidinibus irapito et mul-
 tis erroribus tenebrato predicada es-
 rat christiane religionis fides. que docet
 peccantia spernere et amare celestia
 eterna. et tradit credenda ea que non
 videmus. imo rationem naturalem ex-
 cedentia. ut mysterium trinitatis. in-
 carnationis. passionis. et sacramental-
 pueris et huiusmodi. que in presentia
 ecclesia necessarium fuit ut fides gene-
 raret et gentia nutret per opera mila-

23. d.
 20.
 23.
 25.

50.
 50.
 Job.
 50.
 Jac.
 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

De ascensione domini

raculosa omnē virtutē naturalem
excedentia. et soli deo possibilis.
Lū em̄ hoies hanc fidei doctrinā
quīs altissimā viderūt probari p
opa infensibilia: et soli deo possibi
lia. q̄ nō potest esse testis falsitatis
certissime cognouerūt ipam veri
tatem infallibilē cōtinere. et ita i
primitiua ecclia dabat gratia ope
rādi miracula. nō solū discipul^r et
apostolus christi. sed et mult^r alijs
credentib^r. vt patz p decursū Act.
apostolor^r. et legendar^r scōr^r. Nūc
vero cū ecclia est in fide. et verita
te cōfirmata. talib^r nō indiget. Ex
emplū ponit Bre. in omē dicens.
Nam dū arbusta plātam^r rādū
eis aquā fundim^r. Quisq^z ea in ter
ra cōualuisse videmus. ac si sel^rra/
dicē siterit. irrigatio cessabit. Sic
Paulus dicit. lingue in signa sūt
nō fidelibus. sed infidelib^r. Et d
istis signis. que apl^r. et alijs fideles
in noie iesu facturi erāt. hic ponit
quinq^r. Primū est. hecno demo
num. de quo dicit. In noie meo
demonia eijcēt. Lu. xi. Dedit ill^r
potestare sup oia demonia. Secū
dum signū est. locutio diuersarū
linguar^r. [linguis loquent^r nouis]
quod in die penthe. pmo factū ē.
cum apl^r replebantur spūsancto.
Tercū fugare serpētes. qz [serpē
tes tollēt. i. auferent. De bro pau
lo legitur Actū. xviii. qz viperaz
que manū eius momordit. et cul
lit. Quartū nō pati nocumētuz a
mōrtiferis potib^r. Sicut bear^r io
bānes euāgelista calicē veneni bi
bit sine nocumēto. Itē de multis
legit^r martyrib^r. qz plūbū bulliēs
et pte soluta i ora eoz fusa sint. nec
in illis illa nocuerūt. J. Est

hic notandū. q̄ sicut priora verba
Qui crediderit et baptizatus. sicut
secularib^r et mūdānis hoib^r occa
sionē nimis magnā supflue fidu
cie et vane spei de salute obtinēda
et sola credulitate et baptizate
sine omib^r bonis. Sic hec verba
dñi. s. [Signa eoz q̄ credūt. hec se
quētur] possūt nōnullis et deuot^r
phere occasionē de spatio. Lū em̄
hic dicit. Qui nō crediderit. cōdēna
bit^r. Et cū sine fide sit impossibile
placere deo. vt ait apl^r ad Heb.
xi. Et cū nemo nūcaut paucissimi
faciūt signa illa. q̄ in presenti loco
scripta sūt. q̄ vident esse signa ve
re credulitatis. posset ex hoc puz
anīm^r de sua despare salute. imo
posset sibi videri. q̄ nemo. aut pau
ci saluarent^r tpe. eo q̄ nemo aut
paucissimi nostro tpe hoz signorū
muneribus sūt decorati. Sed
nō debēt hec verba quēq^z terrere.
qz dñs nō loquit^r hic de fidelibus
huius tps. et de p̄senti statu ecclie
sue. sed loquit^r de statu nascētis ec
clesie. et de p̄mitiuis fidelibus. tūc
em̄ necessaria fuit ad hram opatō
eoz. et similitū miraculor^r p puer
tendis infidelib^r. et p p̄firmādis
nouiter cōuersis. vt dictū fuit. Di
at ergo dñs [Signa autē eoz. et]
tanq̄ diceret in p̄ncipio nascētis
ecclie: Fideles in me credituri faci
ent hec et alia similia signa. vbi et quā
do opus fuerit. p fidelib^r puerisōe.
Nunc cū ecclia est dilatata ad
fines terre. et i fide roborata. nō op
tet fideles ista signa facere sensibi
liter ad hram. sed sufficit q̄ faciūt ea
spūal^r. Et taliter. s. spūaliter p nūc
faciūt illa signa illa. q̄ nūc habent
fidē formatā. et p dilectōes opant^r